
Департамент  

ліцензійного контролю  

____ ___________ 2023 року 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

ОБҐРУНТУВАННЯ 

до проєкту постанови НКРЕКП «Про застереження КОМУНАЛЬНОГО 

ПІДПРИЄМСТВА «ІРПІНЬВОДОКАНАЛ» щодо недопущення надалі  порушення 

Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з централізованого 

водопостачання та централізованого водовідведення, здійснення заходу державного 

регулювання» та 

до проєкту розпорядження «Про усунення порушення КОМУНАЛЬНИМ 

ПІДПРИЄМСТВОМ «ІРПІНЬВОДОКАНАЛ» 

 
НКРЕКП відповідно до постанови про проведення перевірки від 28 червня 2023 року 

№ 1159 за посвідченням від 07 серпня 2023 року № 386 з 10 серпня по 23 серпня  

2023 року проведено позапланову виїзну перевірку КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА 

«ІРПІНЬВОДОКАНАЛ» (далі – КП «ІРПІНЬВОДОКАНАЛ», Підприємство) за період 

діяльності з 01.01.2021 по 31.07.2023 щодо дотримання ліцензіатом Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності з централізованого водопостачання та централізованого 

водовідведення, затверджених постановою Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 22 березня 2017 № 307 (далі – 

Ліцензійні умови), а саме: 

підпункту 2 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов щодо надання до НКРЕКП 

повідомлення про всі зміни даних, зазначених у документах, що додавались до заяви про 

отримання ліцензії, протягом строку, встановленого ліцензійними умовами, але не пізніше 

одного місяця з дня настання таких змін; 

підпункту 3 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов щодо наявності належним чином 

оформлені права власності, господарського відання або користування земельними ділянками, 

на яких розташовані заявлені засоби провадження господарської діяльності з централізованого 

водопостачання та/або централізованого водовідведення; 

підпункту 1 глави 4 Ліцензійних умов щодо провадження ліцензованої діяльність за 

умови наявності у ліцензіата у власності, господарському віданні, користуванні або концесії 

систем централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення, 

розташованих у місці провадження господарської діяльності з централізованого 

водопостачання та/або централізованого водовідведення. 

За результатами позапланової виїзної перевірки складено Акт від 23 серпня 2023 року  

№ 359  та встановлено такі порушення Ліцензійних умов: 

 

№ 

п/п 
Виявлене порушення Суть порушення 

1 
підпункту 3 пункту 2.2 

глави 2 Ліцензійних умов 

у частині провадження ліцензованої діяльності за 

наявності належним чином оформленого права власності, 

господарського відання або користування земельними 

ділянками, на яких розташовані заявлені засоби 

провадження господарської діяльності з централізованого 

водопостачання 

Перевіркою встановлено, що у КП «ІРПІНЬВОДОКАНАЛ» відсутні державні акти на 

право постійного користування або на право власності на землю під об’єктами 

централізованого водопостачання, що розташовані в м. Буча та смт Ворзель. 

2 
підпункту 1 глави 4 

Ліцензійних умов 

щодо провадження ліцензованої діяльності за умови 

наявності у ліцензіата у власності, господарському 

віданні, користуванні або концесії систем 

https://www.nerc.gov.ua/data/filearch/Catalog8/2021/20.08.2021/Akt-420_20.08.2021_Lvivvodokanal.PDF
https://www.nerc.gov.ua/data/filearch/Catalog8/2021/20.08.2021/Akt-420_20.08.2021_Lvivvodokanal.PDF


                                                                                                                                                                                       2 

 

централізованого водопостачання та/або 

централізованого водовідведення, розташованих у місці 

провадження господарської діяльності з 

централізованого водопостачання та/або 

централізованого водовідведення 

КП «ІРПІНЬВОДОКАНАЛ» надано комісії з перевірки копію Акта приймання-

передачі водопровідно-каналізаційних мереж, будівель, машин та механізмів ОПО ВКХ 

«КИЇВОБЛВОДОКАНАЛ» від 10 лютого 1992 року, оригінал якого було втрачено під час пожежі 

та бойових дій в м. Ірпінь.  

Згідно з листом  КП «ІРПІНЬВОДОКАНАЛ» від 16.08.2023 № 2099,  наданим комісії з 

перевірки, внаслідок пожежі, яка виникла в результаті обстрілів, була знищена велика 

частина адміністративної будівлі, в якій були розміщені зокрема кабінети виробничо-

технічного відділів, юридичного відділу та інші, в яких знаходилися документи за 

відповідними напрямками роботи. У кабінетах юридичного відділу було повністю знищено 

всю комп’ютерну техніку, всі господарські договори, що укладалися Підприємством, інша 

юридична документація, а також всі рішення та акти прийому-передачі об’єктів 

централізованого водопостачання та водовідведення по м. Буча та смт Ворзель, починаючи з 

моменту створення підприємства. 

Комісії з проведення перевірки надані акт про пожежу від 19 жовтня 2022 року, 

складений комісією за участі представників Підприємства та провідних інспекторів ВОПР 

Бучанського РУ ГУ ДСНС України у Київській області, в якому зафіксовані знищені об’єкти 

нерухомого та рухомого майна КП «ІРПІНЬВОДОКАНАЛ», а також фотоматеріали 

знищених об’єктів. Також Ліцензіатом було надано витяг з єдиного реєстру досудових 

розслідувань (номер кримінального провадження 12022111040000660) щодо знищення та 

пошкодження великої кількості об’єктів цивільної інфраструктури, транспортних засобів, 

заподіяння значної шкоди екології та безпеці на території Бучанського району Київської 

області в межах Бучанської, Ірпінської, Гостомельської, Коцюбинської територіальних 

громад, зокрема від КП «ІРПІНЬВОДОКАНАЛ» (№ 336688).    

За результатами опрацювання документів, що надані для підтвердження  права власності 

чи користування на засоби провадження господарської діяльності з централізованого 

водопостачання та централізованого водовідведення, розташовані у смт Ворзель та м. Буча, 

комісія з перевірки дійшла висновку, що право власності та/або користування на засоби 

провадження КП «ІРПІНЬВОДОКАНАЛ» не було підтверджено. 

 

Ураховуючи викладене, пояснення до акта перевірки КП «ІРПІНЬВОДОКАНАЛ», 

надані листом від 29.08.2023 № 2154, службові записки Департаменту із регулювання у сфері 

централізованого водопостачання та водовідведення від 01.09.2023 № 700/19-23, управління 

ліцензування від 31.08.2023 № 972/21-23, Департамент ліцензійного контролю пропонує 

прийняти: 

  

1. Постанову «Про застереження КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА 

«ІРПІНЬВОДОКАНАЛ» щодо недопущення надалі порушення Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності з централізованого водопостачання та 

централізованого водовідведення, здійснення заходу державного регулювання», яким: 

застерегти КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО «ІРПІНЬВОДОКАНАЛ» (код ЄДРПОУ 

03362471) щодо недопущення надалі порушення Ліцензійних умов. 

 

     2. Розпорядження «Про усунення порушень КОМУНАЛЬНИМ ПІДПРИЄМСТВОМ 

«ІРПІНЬВОДОКАНАЛ», яким:  
зобов’язати КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО «ІРПІНЬВОДОКАНАЛ» (код ЄДРПОУ 

03362471) усунути порушення Ліцензійних умов, а саме: 

підпункту 3 пункту 2.2 глави 2 у частині провадження ліцензованої діяльності за 

наявності належним чином оформленого права власності, господарського відання або 



                                                                                                                                                                                       3 

 

користування земельними ділянками, на яких розташовані заявлені засоби провадження 

господарської діяльності з централізованого водопостачання; 

підпункту 1 глави 4 щодо провадження ліцензованої діяльності за умови наявності у 

ліцензіата у власності, господарському віданні, користуванні або концесії систем 

централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення, розташованих у 

місці провадження господарської діяльності з централізованого водопостачання та/або 

централізованого водовідведення, 

для чого у строк до 01 листопада 2023 року подати до НКРЕКП: 

1) відомості про засоби провадження господарської діяльності з централізованого 

водопостачання та/або централізованого водовідведення (додаток 2 до Ліцензійних умов); 

2) відомості про місця провадження господарської діяльності з централізованого 

водопостачання та/або централізованого водовідведення (додаток 3 до Ліцензійних умов). 

 

 

Директор Департаменту  

ліцензійного контролю                                                                                     Ярослав ЗЕЛЕНЮК 
 



 ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА  

 

___________________                                      Київ                                     № _______________ 
 
 
 

 

Про застереження щодо недопущення надалі 

КОМУНАЛЬНИМ ПІДПРИЄМСТВОМ 

«ІРПІНЬВОДОКАНАЛ» порушення 

Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з централізованого 

водопостачання та централізованого 

водовідведення 
 
 
 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду __ вересня 

2023 року на засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта 

позапланової виїзної перевірки від 23 серпня 2023 року № 359, проведеної на 

підставі постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, від 28 червня 2023 року № 1159 

«Про проведення позапланової виїзної перевірки КОМУНАЛЬНОГО 

ПІДПРИЄМСТВА «ІРПІНЬВОДОКАНАЛ», посвідчення на проведення 

планової перевірки від 07 серпня 2023 року № 386, установлено, що 

КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО «ІРПІНЬВОДОКАНАЛ» (код ЄДРПОУ 

03362471) порушило Ліцензійні умови провадження господарської діяльності з 

централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, 

затверджені постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання 

у сферах енергетики та комунальних послуг, від 22 березня 2017 року № 307 (далі – 

Ліцензійні умови), а саме: 

          підпункт 3 пункту 2.2 глави 2 у частині провадження ліцензованої 

діяльності за наявності належним чином оформленого права власності, 



2 
 

 

 

 

господарського відання або користування земельними ділянками, на яких 

розташовані заявлені засоби провадження господарської діяльності з 

централізованого водопостачання; 

 підпункт 1 глави 4 щодо провадження ліцензованої діяльності за умови 

наявності у ліцензіата у власності, господарському віданні, користуванні або 

концесії систем централізованого водопостачання та/або централізованого 

водовідведення, розташованих у місці провадження господарської діяльності з 

централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення. 

Відповідно до пунктів 11, 12 частини першої статті 17, статей 19 та 22 

Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», 
 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

1. Застерегти КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО «ІРПІНЬВОДОКАНАЛ» 

(код ЄДРПОУ 03362471) щодо недопущення надалі порушень Ліцензійних 

умов. 

 

 

 

 

Голова НКРЕКП                              Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ  

 

___________________                                       Київ                                       № _______________ 
 
 
 
 

Про усунення порушень 

КОМУНАЛЬНИМ ПІДПРИЄМСТВОМ 

«ІРПІНЬВОДОКАНАЛ» 
 
 
 

Відповідно до пункту 4 частини другої статті 3, частини п’ятої статті 14, 

пункту 5 частини четвертої статті 19 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг», згідно з Актом позапланової виїзної перевірки від 

23 серпня 2023 року № 359, проведеної на підставі постанови Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, від 28 червня 2023 року № 1159 «Про проведення 

позапланової виїзної перевірки КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА 

«ІРПІНЬВОДОКАНАЛ», Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ВИРІШИЛА: 

 

Зобов’язати КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО «ІРПІНЬВОДОКАНАЛ» 

(код ЄДРПОУ 03362471) усунути порушення Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з централізованого водопостачання та 

централізованого водовідведення, затверджених постановою Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, від 22 березня 2017 року № 307 (далі – Ліцензійні умови), 

а саме: 

підпункту 3 пункту 2.2 глави 2 у частині провадження ліцензованої 

діяльності за наявності належним чином оформленого права власності, 



2 
 

 

 

 

господарського відання або користування земельними ділянками, на яких 

розташовані заявлені засоби провадження господарської діяльності з 

централізованого водопостачання; 

підпункту 1 глави 4 щодо провадження ліцензованої діяльності за умови 

наявності у ліцензіата у власності, господарському віданні, користуванні або 

концесії систем централізованого водопостачання та/або централізованого 

водовідведення, розташованих у місці провадження господарської діяльності з 

централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення, 

для чого у строк до 01 листопада 2023 року подати до Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг: 

1) відомості про засоби провадження господарської діяльності з 

централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення; 

 

2) відомості про місця провадження господарської діяльності з 

централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення. 

  

 
 

 

Голова НКРЕКП               Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


